*Ad hoc discernere superest principalitas ubi sit, id est qui sui praesert, ut cuius principa-
litas appaerit, illa sit substantiae massa.
Habet animae principalem*

Другое значение слова principalis может быть выражено нашим прилагательным "главный" в том смысле, который мы придаем ему говоря о грехах. Говоря о злобе Тертуллиан утверждает, что она противна религии principaliter, ибо Господь причислил ее к principalia delicta /к смертным грехам/. Отсюда видно, что здесь principaliter употребляется в смысле прилагательного principalis.
++/ / стр. 142-144/.

=====
+/ De anima, 13. Добавьме 14: "A duobus exor-
sus titulis, principali quod aiunt πρῶτον ἰσχύον, et a rationali quod aiunt λογικόν."
Προσε, 15: "In primis an sit aliquis sum-
mus in anima gradus vitalis et sapientialis

... Ut ex isto appareat quam principaliter fidei
adversetur... Haec ut principalia penes dominum
delicta. +/

=====
quod ἡγεμονία appellatur, id est principale,
etc. Epistolum Martyrium Petri apostoli a
Lino conscriptum, 15 (Uzg. Bonnem, cūp. 16):
Nos secundum carnem primi hominis filii
sumus, qui principale suum demersit
in terram. "Concūabōne: C. Tperop. "Moral"
V, 55: "Interna penetrat, qui intenta mente,
quae principale est (graece τὸ ἡγεμονικό) ὁ
hominis" "De pudicit, 21: "Ecclesia proprie et
principaliter ipse est Spiritus: "Adv. Prae, 18.
"(Pater) principaliter determinatur ut prima
persona. "Concūabōne nescio Baucena u
Ipcasa Terminuso 63662. Uzg. Turap. Peges
IV. cūp. 159.

+/ De patient 5. Concūabōne e De pudicit 5:
"Moechiam... in primis titulis caelistic edicti,
principalium utique delictorum proscriptione
signatam." De idol. II: "Sane annou illa prin-
cipalis idolatria?" Scorpiac 2: "Omne as
prophetarum eiusdem dei vocium sonat,
eamdem legem suam eorumdem prae-
ceptorum instauratione cumulantis, nec
aliud primum tam principaliter denuntiantis,
quam ab omni factura atque cultura isolorum

Подобно тому, как существуют главные грехи, существуют и главные установления:

Cum ille principaliora quaeque affirmasset observasse se ab adolescentia ++)

В заключении мы обнаруживаем, что Тертуллиан придает слову principalis значение, указывающее на хронологическое старшинство, значение первенства власти, приоритет в значении и необходимости. Интересно определение Тертуллиана, когда он пишет:

Quid erit unicum et singulare, nisi cui nihil adaequabitur? Quid principale, nisi quod super omnia, nisi quod ante omnia et ex quo omnia? +++/

=====

cavere. De coron. 13: "Coronatus et vulgus nunc ex principalium prosperitatum exultatione, nunc ex municipalium sollemnitatum proprietate"